
 
 
 
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области  

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.12.2022 № 1974 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Комплексное развитие транспортной  

инфраструктуры в городе Мончегорске",  

утвержденную постановлением администрации  

города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания Совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 19.12.2022 № 34 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328  

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 12.02.2019 

№ 205, от 04.04.2019 № 426, от 30.04.2019 № 530, от 31.05.2019 № 664,  

от 26.06.2019 № 790, от 23.08.2019 № 1070, от 14.10.2019 № 1314,  

от 22.11.2019 № 1569, от 05.12.2019 № 1662, от 31.12.2019 № 1820,  

от 08.05.2020 № 455, от 28.07.2020 № 730, от 16.09.2020 № 900, от 08.10.2020 

№ 1005, от 23.10.2020 № 1064, от 06.11.2020 № 1095, от 30.12.2020 № 1323,  

от 23.03.2021 № 326, от 05.05.2021 № 484, от 30.06.2021 № 702, от 05.08.2021 

№ 832, от 23.08.2021 № 884, от 29.09.2021 № 1016, от 04.10.2021 № 1028,  

от 09.11.2021 № 1142, от 24.11.2021 № 1214, от 30.12.2021 № 1409,  

от 24.02.2022 № 249, от 24.02.2022 № 255, от 18.04.2022 № 487, от 28.04.2022 

№ 548, от 22.06.2022 № 813, от 09.08.2022 № 1128, от 29.09.2022 № 1411,  

от 10.10.2022 № 1478, от 13.10.2022 № 1491, от 08.12.2022 № 1776), (далее – 

Программа) следующие изменения: 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_205_12.02.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_205_12.02.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_00426_04.04.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/ofitsialnye-dokumenty/administratsiya/post_530_30.04.2019.doc.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_664_31.05.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_790_-26.06.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1070_-23.08.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1314_14.10.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1569-_22.11.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1662_05.12.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1820-_31.12.2019_z.pdf


2 

 

 

1.1. Строку "Финансовое обеспечение Программы (руб.)" в Таблице 1 

Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

Программы (руб.) 

 

Всего по Программе1: 

617 682 175,11 рублей, в том числе: 

ОБ: 367 973 236,74 рублей, из них: 

2019 год – 10 002 656,53 рублей; 

2020 год – 46 442 979,25 рублей; 

2021 год – 63 441 735,95 рублей; 

2022 год – 102 775 418,88 рублей; 

2023 год – 57 427 060,77 рублей; 

2024 год – 48 055 883,98 рублей; 

2025 год – 39 827 501,38 рублей;  

МБ: 249 708 938,37 рублей, из них: 

2019 год – 39 643 768,36 рублей; 

2020 год – 35 991 503,60 рублей; 

2021 год – 53 403 120,24 рублей; 

2022 год – 41 628 741,17 рублей; 

2023 год – 31 662 680,00 рублей; 

2024 год – 23 407 850,00 рублей; 

2025 год – 23 971 275,00 рублей. 

1.2. Таблицу 10 "Перечень программных мероприятий с объемом 

финансирования" Приложения № 1 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Таблицу 11 "Перечень программных мероприятий с показателями 

результативности выполнения мероприятий" Приложения № 2 к Программе 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города            В.И. Садчиков 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta


Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 30.12.2022 № 1974 

 

 

Таблица 10 

 

Перечень программных мероприятий с объемом финансирования 

 

№ 
п/п 

Цели, задачи, наименование 
мероприятия  

Срок 
исполнения 

Источник 
финансирования  

Всего 

Объем финансирования (руб.) 

Исполнитель, 
соисполнитель, 

перечень 

организаций, 
участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий  

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5   6   7   8   9   10   11   12   13   

1. Цель 1: Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма 

1.1. Задача 1: Повышение эксплуатационной безопасности автотранспортных средств и обеспечение контроля за дорожным движением  

1.1.1. 

Обеспечение проведения регулярных 
комиссионных проверок состояния 

автомобильных дорог и улично-

дорожной сети, автобусных маршрутов, 
остановок общественного транспорта 

2019-2025 

МБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

МКУ УЖКХ 

Итого: 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.1.2. 

Обеспечение эвакуации брошенных, 
бесхозяйных и разукомплектованных 

транспортных средств эвакуатором, в 

рамках мероприятий по очистке 
территории города Мончегорска от 

неиспользуемого автотранспорта, а 
также стабилизации 

антитеррористической и экологической 

ситуации в городе Мончегорске 

2020-2025 

МБ 250 000,00   0,00   50 000,00   50 000,00   0,00   50 000,00   50 000,00   50 000,00   

МКУ УЖКХ, 
ОМКиАП 

Итого: 250 000,00   0,00   50 000,00   50 000,00   0,00   50 000,00   50 000,00   50 000,00   



2 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования  
Всего 

Объем финансирования (руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 
перечень 

организаций, 

участвующих в 
реализации 

основных 

мероприятий  

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5   6   7   8   9   10   11   12   13   

1.1.3. 

Эксплуатация и техническое 

обслуживание работающих в 

автоматическом режиме специальных 
технических средств фиксации 

административных нарушений в 

области дорожного движения, 
расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного 

значения 

2019-2022 

ОБ 4 347 548,10   575 948,10   0,00   171 600,00   
1 200 

000,00   

1 200 

000,00   

1 200 

000,00   
0,00   

МКУ УЖКХ, 
ОБЗИиМР 

МБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Итого: 4 347 548,10   575 948,10   0,00   171 600,00   
1 200 

000,00   

1 200 

000,00   

1 200 

000,00   
0,00   

1.1.4. 

Работы по установке, наладке и вводу в 

эксплуатацию специальных 
технических средств фиксации 

административных нарушений в 

области дорожного движения. 
Работы по организации линий 

электропитания для специальных 

технических средств фиксации 
административных нарушений в 

области дорожного движения. 

Технологическое присоединение. 

2020 

МБ 810 000,00   0,00   810 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

МКУ УЖКХ, 

ОБЗИиМР 

Итого: 810 000,00   0,00   810 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.1.5. 

Услуги мобильной связи 
(телематические услуги связи, услуги 

беспроводного доступа к сети 

Интернет, услуги организации 
защищенной VPN сети, предоставление 

услуги статического "белого" IP-

адреса), связанной с передачей данных 
со специальных технических средств 

фиксации административных 

нарушений в области дорожного 
движения.  

2020-2025 

МБ 243 540,00   0,00   3 850,00   39 690,00   50 000,00   50 000,00   50 000,00   50 000,00   

МКУ УЖКХ,  
ОБЗИиМР 

Итого: 243 540,00   0,00   3 850,00   39 690,00   50 000,00   50 000,00   50 000,00   50 000,00   

  Итого по Задаче 1: ОБ 4 347 548,10   575 948,10   0,00   171 600,00   
1 200 

000,00   

1 200 

000,00   

1 200 

000,00   
0,00     



3 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования  
Всего 

Объем финансирования (руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 
перечень 

организаций, 

участвующих в 
реализации 

основных 

мероприятий  

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5   6   7   8   9   10   11   12   13   

МБ 1 303 540,00   0,00   863 850,00   89 690,00   50 000,00   100 000,00   
100 

000,00   

100 

000,00   

Итого: 5 651 088,10   575 948,10   863 850,00   261 290,00   
1 250 

000,00   

1 300 

000,00   

1 300 

000,00   

100 

000,00   

1.2. Задача 2: Обеспечение нормативно-правового регулирования вопросов организации дорожного движения на территории города Мончегорска 

1.2.1. 

Изготовление и внесение изменений в 

проект организации дорожного 
движения (ПОДД) 

2022-2025 
МБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   МКУ УЖКХ, 

Конкурсный отбор Итого: 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.2.2. 
Паспортизация автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
2023-2025 

МБ 2 400 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   800 000,00   
800 

000,00   

800 

000,00   
МКУ 

УЖКХ,Конкурсный 

отбор Итого: 2 400 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   800 000,00   
800 

000,00   

800 

000,00   

  Итого по Задаче 2: 

МБ 2 400 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   800 000,00   
800 

000,00   

800 

000,00   
  

Итого: 2 400 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   800 000,00   
800 

000,00   

800 

000,00   

1.3. Задача 3: Формирование безопасного поведения участников дорожного движения и предупреждение  дорожно - транспортного травматизма 

1.3.1. 
Освещение вопросов безопасности 
дорожного движения в средствах 

массовой информации 

2019-2025 
МБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   МКУ УЖКХ,  

Общий отдел  Итого: 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  Итого по Задаче 3: 
МБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  
Итого: 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  Итого по Цели 1: 

ОБ 4 347 548,10   575 948,10   0,00   171 600,00   
1 200 

000,00   

1 200 

000,00   

1 200 

000,00   
0,00   

  МБ 3 703 540,00   0,00   863 850,00   89 690,00   50 000,00   900 000,00   
900 

000,00   

900 

000,00   

Итого: 8 051 088,10   575 948,10   863 850,00   261 290,00   
1 250 

000,00   

2 100 

000,00   

2 100 

000,00   

900 

000,00   

2. Цель 2: Повышение и поддержание должного уровня автомобильных дорог общего пользования местного значения, способствующего безопасности жизнедеятельности населения 

2.1. 
Задача 1: Содержание, ремонт, капитальный ремонт, модернизация, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и элементов дорожной 

инфраструктуры 

2.1.1. 
Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 

2019-2025 ОБ 
322 164 
095,79   

9 352 
776,45   

45 194 
818,38   

63 270 
135,95 

61 435 
918,88   

56 227 
060,77   

46 855 
883,98   

39 827 
501,38   

МКУ УЖК, 
Конкурсный отбор 



4 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования  
Всего 

Объем финансирования (руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 
перечень 

организаций, 

участвующих в 
реализации 

основных 

мероприятий  

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5   6   7   8   9   10   11   12   13   

местного значения и искусственных 

дорожных сооружений на них за счет 

средств дорожного фонда (ремонт, 
капитальный ремонт дорог, проездов и 

тротуаров, в том числе проведение 

работ по экспертной оценке сметной 
документации, в том числе работы по 

изготовлению проектной 

документации) 

МБ 
100 545 

970,97   

16 434 

289,09   

12 611 

657,98   

13 540 

239,90   

13 817 

979,00   

13 922 

680,00   

14 827 

850,00   

15 391 

275,00   

Итого: 
422 710 

066,76   

25 787 

065,54   

57 806 

476,36   

76 810 

375,85   

75 253 

897,88   

70 149 

740,77   

61 683 

733,98   

55 218 

776,38   

2.1.2. 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

проездов и тротуаров   

2021 

МБ 
13 815 
225,13   

0,00   0,00   
10 815 
225,13   

0,00   
1 000 

000,00   
1 000 
000,00   

1 000 
000,00   МКУ УЖКХ, 

Конкурсный отбор  
Итого:  

13 815 

225,13   
0,00   0,00   

10 815 

225,13   
0,00   

1 000 

000,00   

1 000 

000,00   

1 000 

000,00   

2.1.3. 

Разработка проектно-сметной 
документации по восстановлению 

(реконструкции) автомобильной дороги 

общего пользования местного значения 
в населенном пункте 25 км железной 

дороги Мончегорск-Оленья  

2022 

МБ 6 078 417,91   0,00   0,00   0,00   
6 078 

417,91   
0,00   0,00   0,00   

МКУ УЖКХ, 

Конкурсный отбор  

Итого:  6 078 417,91   0,00   0,00   0,00   
6 078 

417,91   
0,00   0,00   0,00   

2.1.4. 

Содержание и обслуживание улично-

дорожной сети и элементов дорожной 
инфраструктуры  

2019 

МБ 
14 268 
429,25   

14 268 
429,25   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
МКУ УЖКХ, 

Конкурсный отбор 
Итого: 

14 268 
429,25   

14 268 
429,25   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2.1.5. 

Приобретение уборочной техники для 

содержания улично - дорожной сети 

города Мончегорска 

2020-2022 

ОБ 
40 139 
500,00   

0,00   0,00   0,00   
40 139 
500,00   

0,00   0,00   0,00   

МКУ УЖКХ,  

КИО, 

Конкурсный отбор 

МБ 
17 719 
733,33   

0,00   7 993 233,33   8 250 000,00   
1 476 

500,00   
0,00   0,00   0,00   

Итого: 
57 859 

233,33   
0,00   7 993 233,33   8 250 000,00   

41 616 

000,00   
0,00   0,00   0,00   

2.1.6. 
Услуги по финансовой аренде 
(лизингу) коммунальной техники 

2020-2023 

МБ 
33 650 

000,00   
0,00   3 500 000,00   

10 495 

000,00   

10 495 

000,00   

9 160 

000,00   
0,00   0,00   

МКУ УЖКХ,  
КИО 

Итого: 
33 650 

000,00   
0,00   3 500 000,00   

10 495 

000,00   

10 495 

000,00   

9 160 

000,00   
0,00   0,00   

  Итого по Задаче 1: 
ОБ 

362 303 

595,79   

9 352 

776,45   

45 194 

818,38   

63 270 

135,95   

101 575 

418,88   

56 227 

060,77   

46 855 

883,98   

39 827 

501,38     

МБ 186 077 30 702 24 104 43 100 31 867 24 082 15 827 16 391 



5 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования  
Всего 

Объем финансирования (руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 
перечень 

организаций, 

участвующих в 
реализации 

основных 

мероприятий  

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5   6   7   8   9   10   11   12   13   

776,59   718,34   891,31   465,03   896,91   680,00   850,00   275,00   

Итого: 
548 381 

372,38   

40 055 

494,79   

69 299 

709,69   

106 370 

600,98   

133 443 

315,79   

80 309 

740,77   

62 683 

733,98   

56 218 

776,38   

2.2. Задача 2: Обеспечение соответствия элементов обустройства дороги требованиям ГОСТ  

2.2.1. 
Установка и замена дорожных знаков 

на улицах города Мончегорска. 
2020-2025 

МБ 370 708,80   0,00   370 708,80   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   МКУ УЖКХ, 

Конкурсный отбор Итого: 370 708,80   0,00   370 708,80   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2.2.2. 

Разработка проектно-сметной 

документации, модернизация и 
установка светофорных объектов Т-1 

2019-2025 

МБ 5 216 157,78   
1 843 

237,82   
1 728 756,23   824 163,73   820 000,00   0,00   0,00   0,00   

МКУ УЖКХ, 

Конкурсный отбор 
Итого: 5 216 157,78   

1 843 

237,82   
1 728 756,23   824 163,73   820 000,00   0,00   0,00   0,00   

2.2.3. 

Установка дорожных ограждений на 

аварийно-опасных участках  
автодороги в пос. Риж-губа 

2021-2025 

МБ 2 957 450,40   0,00   0,00   2 492 450,40   465 000,00   0,00   0,00   0,00   
МКУ УЖКХ, 

Конкурсный отбор 
Итого: 2 957 450,40   0,00   0,00   2 492 450,40   465 000,00   0,00   0,00   0,00   

2.2.4. 
Оборудование и обустройство 

остановочных комплексов 
2019-2025 

МБ 4 003 520,75   459 333,60   786 008,40   636 790,80   
2 121 

387,95   
0,00   0,00   0,00   

МКУ УЖКХ, 

Конкурсный отбор 
Итого: 4 003 520,75   459 333,60   786 008,40   636 790,80   

2 121 
387,95   

0,00   0,00   0,00   

2.2.5. 
Выполнение работ по нанесению 

дорожной разметки 
2019-2025 

МБ 
21 539 

793,84   

2 032 

293,84   
3 325 000,00   2 130 000,00   

2 817 

500,00   

3 745 

000,00   

3 745 

000,00   

3 745 

000,00   
МКУ 

УЖКХ,Конкурсный 

отбор Итого: 
21 539 
793,84   

2 032 
293,84   

3 325 000,00   2 130 000,00   
2 817 

500,00   
3 745 

000,00   
3 745 
000,00   

3 745 
000,00   

  Итого по Задаче 2: 

МБ 
34 087 

631,57   

4 334 

865,26   
6 210 473,43   6 083 404,93   

6 223 

887,95   

3 745 

000,00   

3 745 

000,00   

3 745 

000,00   
  

Итого: 
34 087 

631,57   

4 334 

865,26   
6 210 473,43   6 083 404,93   

6 223 

887,95   

3 745 

000,00   

3 745 

000,00   

3 745 

000,00   

2.3. Задача  3: Улучшение качества и безопасности пассажирских перевозок 

2.3.1. 

Предоставление субсидий на 

возмещение недополученных доходов 
транспортным организациям, 

осуществляющим регулярные 

перевозки пассажиров и багажа на 
муниципальных маршрутах по 

2019 

ОБ 73 931,98   73 931,98   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

МКУ УЖКХ  

МБ 307 639,12   307 639,12   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   



6 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования  
Всего 

Объем финансирования (руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 
перечень 

организаций, 

участвующих в 
реализации 

основных 

мероприятий  

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5   6   7   8   9   10   11   12   13   

регулируемым тарифам, не 

обеспечивающим возмещение 

понесенных затрат 
Итого: 381 571,10   381 571,10   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2.3.2. 

Транспортное обслуживание населения 
автомобильным транспортом общего 

пользования на муниципальных 

маршрутах регулярных пассажирских 
перевозок, в том числе на социально 

значимых маршрутах по регулируемым 

тарифам, на территории 
муниципального округа города 

Мончегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области 

2019-2021 

ОБ 1 248 160,87   0,00   1 248 160,87   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

МКУ УЖКХ  МБ 4 790 603,09   
2 289 

949,24   
1 751 839,13   748 814,72   0,00   0,00   0,00   0,00   

Итого: 6 038 763,96   
2 289 

949,24   
3 000 000,00   748 814,72   0,00   0,00   0,00   0,00   

  Итого по Задаче 3: 

ОБ 1 322 092,85   73 931,98   1 248 160,87   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  МБ 5 098 242,21   
2 597 

588,36   
1 751 839,13   748 814,72   0,00   0,00   0,00   0,00   

Итого: 6 420 335,06   
2 671 

520,34   
3 000 000,00   748 814,72   0,00   0,00   0,00   0,00   

  Итого по Цели 2: 

ОБ 
363 625 

688,64   

9 426 

708,43   

46 442 

979,25   

63 270 

135,95   

101 575 

418,88   

56 227 

060,77   

46 855 

883,98   

39 827 

501,38   

  МБ 
225 263 

650,37   

37 635 

171,96   

32 067 

203,87   

49 932 

684,68   

38 091 

784,86   

27 827 

680,00   

19 572 

850,00   

20 136 

275,00   

Итого: 
588 889 

339,01   

47 061 

880,39   

78 510 

183,12   

113 202 

820,63   

139 667 

203,74   

84 054 

740,77   

66 428 

733,98   

59 963 

776,38   

3. Цель 3: Обустройство пешеходных переходов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

3.1. Задача 1: Обеспечение соответствия пешеходных переходов требованиям ГОСТ 32944-2014 



7 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования  
Всего 

Объем финансирования (руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 
перечень 

организаций, 

участвующих в 
реализации 

основных 

мероприятий  

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5   6   7   8   9   10   11   12   13   

3.1.1. 

Модернизация нерегулируемых 

пешеходных переходов, в том числе 
прилегающих непосредственно к 

дошкольным образовательным 

учреждениям, общеобразовательным 
учреждениям и учреждениям 

дополнительного образования, 

средствами освещения, 
искусственными дорожными 

неровностями, светофорами Т-7, 

системами светового оповещения, 
дорожными знаками с внутренним 

освещением и светодиодной 

индикацией, Г-образными опорами, 
дорожной разметкой, в том числе с 

применением штучных форм и цветных 

дорожных покрытий, 
световозвращателями и индикаторами, 

а также устройствами дополнительного 

освещения и другими элементами 
повышения безопасности дорожного 

движения 

2019-2025 

МБ 
20 741 

748,00   

2 008 

596,40   
3 060 449,73   3 380 745,56   

3 486 

956,31   

2 935 

000,00   

2 935 

000,00   

2 935 

000,00   

МКУ УЖКХ, 
Конкурсный отбор 

Итого: 
20 741 

748,00   

2 008 

596,40   
3 060 449,73   3 380 745,56   

3 486 

956,31   

2 935 

000,00   

2 935 

000,00   

2 935 

000,00   

  Итого по Задаче 1: 

МБ 
20 741 

748,00   

2 008 

596,40   
3 060 449,73   3 380 745,56   

3 486 

956,31   

2 935 

000,00   

2 935 

000,00   

2 935 

000,00   

  

Итого: 
20 741 

748,00   

2 008 

596,40   
3 060 449,73   3 380 745,56   

3 486 

956,31   

2 935 

000,00   

2 935 

000,00   

2 935 

000,00   

  Итого по Цели 3: 

МБ 
20 741 

748,00   

2 008 

596,40   
3 060 449,73   3 380 745,56   

3 486 

956,31   

2 935 

000,00   

2 935 

000,00   

2 935 

000,00   

Итого: 
20 741 

748,00   

2 008 

596,40   
3 060 449,73   3 380 745,56   

3 486 

956,31   

2 935 

000,00   

2 935 

000,00   

2 935 

000,00   

  Итого по Программе: 

ОБ 
367 973 

236,74   

10 002 

656,53   

46 442 

979,25   

63 441 

735,95   

102 775 

418,88   

57 427 

060,77   

48 055 

883,98   

39 827 

501,38   

  МБ 
249 708 

938,37   

39 643 

768,36   

35 991 

503,60   

53 403 

120,24   

41 628 

741,17   

31 662 

680,00   

23 407 

850,00   

23 971 

275,00   

Итого: 
617 682 

175,11   

49 646 

424,89   

82 434 

482,85   

116 844 

856,19   

144 404 

160,05   

89 089 

740,77   

71 463 

733,98   

63 798 

776,38   

 

__________________________________ 



 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 30.12.2022 № 1974 

 

Таблица 11 

 

Перечень программных мероприятий с показателями результативности выполнения мероприятий 

 

№  
п/п 

Цели, задачи, наименование мероприятия  
Срок 

исполнения 
Наименование показателя (индикатора) 

Ед.  
измерения 

Показатели результативности выполнения мероприятий  

Исполнитель, 
соисполнитель, 

перечень 

организаций, 
участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 2019 г. 2020 г. 2021 г.  2022 г.  2023 г. 2024 г.  2025 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Цель 1: Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма 

1.1. Задача 1: Повышение эксплуатационной безопасности автотранспортных средств и обеспечение контроля за дорожным движением  

1.1.1. 

Обеспечение проведения регулярных 
комиссионных проверок состояния автомобильных 

дорог и улично-дорожной сети, автобусных 

маршрутов, остановок общественного транспорта 

2019-2025 Количество проверок ед. 50 50 50 50 50 50 50 МКУ УЖКХ 

1.1.2. 

Обеспечение эвакуации брошенных, бесхозяйных 

и разукомплектованных транспортных средств 
эвакуатором, в рамках мероприятий по очистке 

территории города Мончегорска от 

неиспользуемого автотранспорта, а также 
стабилизации антитеррористической и 

экологической ситуации в городе Мончегорске 

2020-2025 Количество эвакуированного автотранспорта ед. 0 13 15 15 15 15 15 
МКУ УЖКХ,  

ОМКиАП 



2 

 

№  

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия  

Срок 

исполнения 
Наименование показателя (индикатора) 

Ед.  

измерения 

Показатели результативности выполнения мероприятий  

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 
организаций, 

участвующих в 

реализации 
основных 

мероприятий 2019 г. 2020 г. 2021 г.  2022 г.  2023 г. 2024 г.  2025 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1.3. 

Эксплуатация и техническое обслуживание 

работающих в автоматическом режиме 
специальных технических средств фиксации 

административных нарушений в области 

дорожного движения, расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения 

2019-2022 Количество технических средств фиксации  ед. 6 0 7 1 0 0 0 
МКУ УЖКХ, 

ОБЗИиМР 

1.1.4. 

Работы по установке, наладке и вводу в 

эксплуатацию специальных технических средств 
фиксации административных нарушений в области 

дорожного движения. 

Работы по организации линий электропитания для 
специальных технических средств фиксации 

административных нарушений в области 

дорожного движения. Технологическое 
присоединение. 

2020 

Количество установленных и введенных в 

эксплуатацию специальных технических 
средств 

ед. - 7 0 0 0 0 0 
МКУ УЖКХ, 

ОБЗИиМР 

1.1.5. 

Услуги мобильной связи (телематические услуги 

связи, доступ к сети Интернет, предоставление 
статического IP-адреса), связанной с передачей 

данных со специальных технических средств 

фиксации административных нарушений в области 
дорожного движения.  

2020-2025 Количество точек подключения ед. - 7 7 7 7 7 7 
МКУ УЖКХ,  

ОБЗИиМР 

1.2. Задача 2: Обеспечение нормативно-правового регулирования вопросов организации дорожного движения на территории города Мончегорска 

1.2.1. 
Изготовление и внесение изменений в проект 
организации дорожного движения (ПОДД) 

2022-2025 Количество документации  ед. 0 0 0 1 1 1 1 

МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор 

1.2.2. 
Паспортизация автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
2022-2025 

Протяженность паспортизированных 

автомобильных дорог и проездов  
км 0 0 0 1 22,5 22,5 22,5 

МКУ УЖКХ, 
Конкурсный 

отбор 

1.3. Задача 3: Формирование безопасного поведения участников дорожного движения и предупреждение дорожно - транспортного травматизма 

1.3.1. 
Освещение вопросов безопасности дорожного 

движения в средствах массовой информации  
2020-2025 

Количество публикаций в СМИ  ед. 4 х х х х х х 

МКУ УЖКХ, 

Общий отдел  
Осуществление деятельности по 

информированию населения по вопросам 

безопасности дорожного движения 

да-1/нет-0 х 1 1 1 1 1 1 



3 

 

№  

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия  

Срок 

исполнения 
Наименование показателя (индикатора) 

Ед.  

измерения 

Показатели результативности выполнения мероприятий  

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 
организаций, 

участвующих в 

реализации 
основных 

мероприятий 2019 г. 2020 г. 2021 г.  2022 г.  2023 г. 2024 г.  2025 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2 Цель 2: Повышение и поддержание должного уровня автомобильных дорог общего пользования местного значения, способствующего безопасности жизнедеятельности населения 

2.1. 
Задача 1: Содержание, ремонт, капитальный ремонт, модернизация, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и элементов дорожной 

инфраструктуры 

2.1.1. 

Обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения и 

искусственных дорожных сооружений на них за 

счет средств дорожного фонда (ремонт, 
капитальный ремонт дорог, проездов и тротуаров, 

в том числе проведение работ по экспертной 

оценке сметной документации, в том числе работы 
по изготовлению проектной документации) 

2019-2025 

Площадь отремонтированных дорог, 

проездов, тротуаров  
кв.м.  

10 

960,40 

40 

904,60 

34 

472,00 

34 

069,60 

23 

187,00 

23 

580,00 

23 

580,00 

МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор 

Количество комплектов экспертно-сметной 
документации 

ед. 3 0 0 0 0 0 0 

2.1.2. 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, проездов и тротуаров   
2021 

Площадь отремонтированных дорог общего 

пользования местного значения, проездов и 
тротуаров  

кв.м.  0 0 
4 

929,00 
0 0 0 0 

МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 
отбор 

2.1.3. 

Разработка проектно-сметной документации по 
восстановлению (реконструкции) автомобильной 

дороги общего пользования местного значения в 

населенном пункте 25 км железной дороги 
Мончегорск-Оленья  

2022 
Количество комплектов проектно-сметной 
документации  

ед. 0 0 0 1 0 0 0 

МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор 

2.1.4. 
Содержание и обслуживание улично-дорожной 
сети и элементов дорожной инфраструктуры  

2019 Протяженность улично-дорожной сети  км.п.  64,647 0 0 0 0 0 0 

МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор 

2.1.5. 
Приобретение уборочной техники для содержания 

улично- дорожной сети города Мончегорска 
2020-2022 Количество приобретенной техники ед. 0 2 1 5 0 0 0 

МКУ УЖКХ,  
КИО, 

Конкурсный 

отбор 

2.1.6. 
Услуги по финансовой аренде (лизингу) 

коммунальной техники 
2020-2023 

Количество приобретенной коммунальной 

техники на условиях финансовой аренды 

(лизинга) 

ед. - 7 0 0 0 0 0 
МКУ УЖКХ,  

КИО 

Исполнение полученных услуг финансовой 

аренды (лизинга) коммунальной техники 
да-1/нет-0 - 1 1 1 1 0 0 

МКУ УЖКХ,  

КИО 



4 

 

№  

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия  

Срок 

исполнения 
Наименование показателя (индикатора) 

Ед.  

измерения 

Показатели результативности выполнения мероприятий  

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 
организаций, 

участвующих в 

реализации 
основных 

мероприятий 2019 г. 2020 г. 2021 г.  2022 г.  2023 г. 2024 г.  2025 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.2. Задача 2: Обеспечение соответствия элементов обустройства дороги требованиям ГОСТ  

2.2.1. 
Установка и замена дорожных знаков на улицах 
города Мончегорска. 

2020-2025 
Количество установленных и замененных 
дорожных  знаков 

ед. 0 34 0 0 30 30 30 

МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор 

2.2.2. 
Разработка проектно-сметной документации, 
модернизация и установка светофорных объектов 

Т-1 

2022-2025 
Количество комплектов проектно-сметной 

документации  
ед. х х х 0 0 0 0 

МКУ УЖКХ, 
Конкурсный 

отбор 2019-2025 

Количество установленных и 

модернизированных светофорных объектов, в 

том числе с оборудованием звуковыми 
сигналами для маломобильных групп 

населения  

ед.  1 2 1 1 1 1 1 

2.2.3. 
Установка дорожных ограждений на аварийно-

опасных участках  автодороги в пос. Риж-губа 
2021-2025 

Протяженность установленных дорожных 

ограждений  
км. 0 0 0,054 0,28 0,3 0,3 0,3 

МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 
отбор 

2.2.4. 
Оборудование и обустройство остановочных 
комплексов 

2019-2025 
Количество оборудованных остановочных 
комплексов 

ед. 1 3 4 8 5 3 3 

МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор 

2.2.5. 
Выполнение работ по нанесению дорожной 
разметки 

2019-2025 
Протяженность нанесенной дорожной 
разметки 

км. 128,68 150,34 150,34 152,37 150,34 150,34 150,34 

МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор 

2.3. Задача  3: Улучшение качества и безопасности пассажирских перевозок 

2.3.1. 

Предоставление субсидий на возмещение 
недополученных доходов транспортным 

организациям, осуществляющим регулярные 

перевозки пассажиров и багажа на муниципальных 
маршрутах по регулируемым тарифам, не 

обеспечивающим возмещение понесенных затрат 

2019 

Количество транспортных организаций, 

которым предоставляется субсидия на 

компенсацию затрат 

ед.  1 0 0 0 0 0 0 МКУ УЖКХ  



5 

 

№  

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия  

Срок 

исполнения 
Наименование показателя (индикатора) 

Ед.  

измерения 

Показатели результативности выполнения мероприятий  

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 
организаций, 

участвующих в 

реализации 
основных 

мероприятий 2019 г. 2020 г. 2021 г.  2022 г.  2023 г. 2024 г.  2025 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.3.2. 

Транспортное обслуживание населения 
автомобильным транспортом общего пользования 

на муниципальных маршрутах регулярных 

пассажирских перевозок, в том числе на социально 
значимых маршрутах по регулируемым тарифам, 

на территории муниципального округа город 

Мончегорск  с подведомственной  территорией 

2019-2021 
Количество транспортных организаций, 

которым предоставляется компенсация затрат 
ед.  1 1 1 0 0 0 0 МКУ УЖКХ  

3 Цель 3: Обустройство пешеходных переходов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

3.1. Задача 1: Обеспечение соответствия пешеходных переходов требованиям ГОСТ 32944-2014 

3.1.1. 

Модернизация нерегулируемых пешеходных 

переходов, в том числе прилегающих 

непосредственно к дошкольным образовательным 
учреждениям, общеобразовательным учреждениям 

и учреждениям дополнительного образования, 

средствами освещения, искусственными 
дорожными неровностями, светофорами Т-7, 

системами светового оповещения, дорожными 

знаками с внутренним освещением и светодиодной 
индикацией, Г-образными опорами, дорожной 

разметкой, в том числе с применением штучных 

форм и цветных дорожных покрытий, 

световозвращателями и индикаторами, а также 

устройствами дополнительного освещения и 

другими элементами повышения безопасности 
дорожного движения 

2019-2025 

Протяженность установленных 
металлических ограждений 

км. 0,418 0,32 0,32 0,245 0,32 0,32 0,32 

МКУ УЖКХ, 
Конкурсный 

отбор 

Количество оборудованных дополнительным 

освещением пешеходных переходов 
ед.  0 4 6 6 6 6 6 

Количество комплектов проектно-сметной 

документации по установке светофорных 

объектов Т-7  

ед.  0 1 2 2 2 2 2 

Количество установленных и 

модернизированных светофорных объектов Т-

7, в том числе с внутренним освещением и 
светодиодной индикацией 

ед. 0 1 2 2 2 2 2 

Количество обустроенных пешеходных 

переходов, совмещенных с искусственными 
неровностями  

ед. 0 3 6 3 5 5 5 

Количество установленных Г-образных опор  ед.  4 6 2 2 0 0 0 

____________________ 


